В целях реализации статьи 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения «О бюджетном процессе в Кавалеровском  муниципальном районе»,  утвержденным  решением  Думы  Кавалеровского  муниципального  района от 11.06.2008г.  № 49 (с изменениями)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в порядок планирования бюджетных ассигнований бюджета Кавалеровского муниципального района субъектами бюджетного планирования на очередной финансовый год и плановый период, утвержденный приказом муниципального казенного учреждения «Управление финансов Администрации Кавалеровского муниципального района» от 25.06.2015 года № 11 «Об утверждении Порядка планирования бюджетных ассигнований  бюджета Кавалеровского муниципального  района субъектами бюджетного планирования на очередной финансовый год и плановый период» (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. В пункте 1.1 Порядка:

дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:

«Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;»;

изложить абзац седьмой в следующей редакции:

«общими требованиями к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением в соответствующих сферах деятельности, утверждаемыми федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности;»;

изложить абзац одиннадцатый в следующей редакции:
«Постановлением администрации Кавалеровского муниципального района от 30.12.2015 г. № 673 «О формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Кавалеровского муниципального района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»;»;
Исключить абзац двенадцатый;

1.2. Изложить пункт 4.1. в следующей редакции:

«4.1. Бюджетные ассигнования на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями планируются в форме субсидий исходя из планируемых объемов муниципального задания на очередной финансовый год и плановый период, а также его выполнения в отчетном финансовом году и текущем финансовом году, на основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, расходов, связанных с выполнением работ, с учетом нормативных затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным учреждением или приобретенного им за счет средств, выделенных муниципальному учреждению учредителем на приобретение такого имущества, в том числе земельных участков (за исключением имущества, сданного в аренду), затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения (далее - нормативные затраты (расходы).

Определение нормативных затрат (расходов) осуществляется в порядке, установленном постановлением администрации Кавалеровского муниципального района от 30.12.2015 г. № 673 «О формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Кавалеровского муниципального района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания».

Определение затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальных услуг, включаемых в структуру расчета базовых нормативов затрат осуществляется с учетом примерных положений об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных органам исполнительной власти Кавалеровского муниципального  района, по видам экономической деятельности, и параметров заработной платы, установленных для отдельных категорий работников бюджетной сферы планами мероприятий "дорожными картами" изменений в отраслях социальной сферы, направленных на повышение эффективности работы указанных отраслей.»;
1.3. Изложить пункт 4.3. в следующей редакции:

«4.3. Бюджетные ассигнования на обеспечение выполнения функций муниципальных казенных учреждений (далее - казенные учреждения) планируются с учетом следующих особенностей.

4.3.1. В случае, если главным распорядителем средств местного бюджета принято решение о финансировании казенных учреждений по смете, планирование расходов осуществляется следующим образом:

4.3.1.1 Фонд оплаты труда работников казенных учреждений рассчитывается в соответствии с примерными положениями об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных органам исполнительной власти Кавалеровского муниципального района, по видам экономической деятельности, с учетом утвержденной штатной численности и проектов правовых актов на очередной финансовый год и плановый период об индексации оплаты труда работников муниципальных учреждений.

Расходы по начислениям на заработную плату рассчитываются исходя из установленных ставок отчислений по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование, на обязательное медицинское страхование, на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.

4.3.1.2. Расчет бюджетных ассигнований на оплату коммунальных услуг определяется нормативным методом исходя из объемов потребления услуг в натуральном выражении в текущем финансовом году с учетом режима экономии в очередном финансовом году и планируемых тарифов на соответствующие коммунальные услуги на очередной финансовый год и плановый период.

4.3.1.3. Расчет бюджетных ассигнований на уплату налогов и сборов осуществляется в соответствии с действующим законодательством, регламентирующим порядок начисления и уплаты налогов (сборов) исходя из прогноза налогооблагаемой базы и налоговых ставок.

4.3.1.4. Расчет бюджетных ассигнований на увеличение стоимости основных средств и материальных запасов осуществляется нормативным методом при наличии утвержденных нормативными правовыми актами Кавалеровского муниципального района норм потребления (приобретения) материальных запасов, в ином случае - методом индексации.

Формирование объемов бюджетных ассигнований на увеличение стоимости основных средств и материальных запасов осуществляется в соответствии с учетом правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов администрации Кавалеровского муниципального района и подведомственных им муниципальных казенных учреждений Кавалеровского муниципального района, утвержденных постановлением администрации Кавалеровского муниципального района от 04.04.2016 г. № 87.;
4.3.1.5. Расчет бюджетных ассигнований на капитальный ремонт основных средств осуществляется плановым методом по объектам на основании показателей проектно-сметной документации.

4.3.2. В случае, если главным распорядителем средств местного бюджета принято решение о доведении казенным учреждениям муниципальных заданий на оказание услуг, финансовое обеспечение осуществляется в порядке, установленном постановлением администрации Кавалеровского муниципального района от 30.12.2015 г. № 673 «О формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Кавалеровского муниципального района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания».
2. Обеспечить направление копий настоящего приказа главным распорядителям средств бюджета Кавалеровского  муниципального  района (далее - субъекты бюджетного планирования) для руководства при планировании бюджетных ассигнований  местного бюджета  на очередной финансовый год и плановый период.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю  за  собой.
Начальник МКУ «Управления финансов»                                          М.А.Картуль
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ

КАВАЛЕРОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА»

Приморского края

ПРИКАЗ

18.07.2016г.                           пгт Кавалерово                                          № 7

О внесении изменений в приказ муниципального казенного учреждения «Управление финансов Администрации Кавалеровского муниципального района» от 25.06.2015 года № 11 «Об утверждении Порядка планирования бюджетных ассигнований  бюджета Кавалеровского муниципального  района субъектами бюджетного планирования на очередной финансовый год и плановый период»